ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Наблюдательного совета МДОУ « Детский сад «Звездочка».

      Г. Кимры

               15.03.2012г.

Время начала заседания –  9 часов 00 мин.

Место проведения заседания – МДОУ «Детский сад «Звездочка»

Общее количество избранных членов Наблюдательного совета -  6 чел.

В заседании приняли участие:

 1. Балковая И.М. – председатель наблюдательного совета. Заместитель Главы администрации г. Кимры.

2. Зайцева Н.А. – секретарь наблюдательного совета, заведующий ОО администрации                г. Кимры.

3. Ступин Д.И. – член наблюдательного совета, член Совета Общественности.

4. Яркова О.С. – член наблюдательного совета, воспитатель МДОУ «Детский сад «Звездочка»

5. Гумановская Е.А. – член наблюдательного совета, воспитатель МДОУ «Детский сад «Звездочка»

6. Сокол В.Н. – член наблюдательного совета, член Совета ветеранов.

Кворум для проведения заседания Наблюдательного совета имеется (6 чел. из 6 членов Наблюдательного совета МДОУ «Детский сад «Звездочка»).

Заседание Наблюдательного совета признается правомочным.

Председатель Наблюдательного совета: Ирина Макаровна Балковая - Заместитель Главы администрации г. Кимры.

Повестка дня.

1.Утверждение « Положения о закупке товаров, работ и услуг автономным учреждением Муниципальное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад «Звездочка».

СЛУШАЛИ:  И.М. БАЛКОВУЮ – председателя наблюдательного совета.

Ирина Макаровна Балковая ознакомила наблюдательный совет с « Положением о закупке товаров, работ и услуг автономным учреждением Муниципальное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад «Звездочка» ( Приложение 1). Объяснила, что данное положение является   одним из основных документов в  работе МДОУ.

Предложила утвердить « Положение о закупке товаров, работ и услуг».

ВЫСТУПИЛА:  Яркова О.С. – член наблюдательного совета, воспитатель МДОУ « Детский сад «Звездочка». Отметила, что данное положение подробно и четко раскрывает порядок закупки товаров, работ и услуг для МДОУ, оказывает помощь руководителю в данном вопросе.  Предложила утвердить Положение.

Вопрос, поставленный на голосование:

[image: image1.png]«3a» -6
«Mpotus» - 0; i

«Bospgepxanca» - 0

I
PELUEHME: npuHATO eanHornacHo. YTeepauts « MookeHue o 3akynke ToBapos, paboT u yenyr
2BTOHOMHbLIM yupexaeHnem MyHuuMnanbHoe AOWKO/bHOE 06pasoBaTeNbHOE yupexaeHue
«[leTckuii cap, «3Be3a0uKar.

MNpeaceaatens HabniopatensHoro coseta

MOOVY « [leTckuii cap «3Be3aouka» / /.M. Bankosas/.
Cexpetapb HabntogatensHoro coseta y
MAOY « [eTckuit cag «3Be3go4Ka» * /H.A. 3aiiuesa/.

«За» -6

«Против» - 0;

«Воздержался» - 0

РЕШЕНИЕ: принято единогласно.  Утвердить « Положение о закупке товаров, работ и услуг автономным учреждением Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Звездочка».
Председатель  Наблюдательного совета

    МДОУ « Детский сад «Звездочка»

/И.М. Балковая/.

Секретарь Наблюдательного совета

МДОУ « Детский сад «Звездочка»

/Н.А. Зайцева/.